

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港 (西浜地区) 阿南・橘 - 3m物揚場工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		40,428,873		
基礎工		式	1		348,020		
基礎捨石工		式	1		348,020		
基礎捨石	石材規格:10~200kg	m3	12	14,410	172,920		単 1号
捨石本均し	水中±5cm	m2	10	17,510	175,100		単 2号
本体工[場所打式]		式	1		1,894,474		
場所打コンクリート工		式	1		1,894,474		
鉄筋	D13, SD345	Kg	249	195.4	48,654		単 3号
現場水中溶接	鋼板+棒鋼	m	5	28,880	144,400		単 4号
型枠	前面 (鋼製型枠)	m2	32	10,070	322,240		単 5号
型枠	妻 (木製型枠)	m2	16	10,910	174,560		単 6号
コンクリート	24-12-20(25)BB, W/C≤55%	m3	14	24,870	348,180		単 7号
水中コンクリート	30-15-25(20)C=350 高炉	m3	27	31,720	856,440		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港 (西浜地区) 阿南・橘 - 3m物揚場工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
本土工 [鋼矢板式]		式	1		22,067,220		
鋼矢板工 SYW295ハット形(10H), L=13.5m		式	1		15,214,480		
鋼矢板	規格:SYW295ハット形 (10H) , L=13.5m	枚	36	364,100	13,107,600		単 9号 暫定単価
腹起 前面矢板部	規格:[200*90*8*13.5	m	32	65,840	2,106,880		単 10号 暫定単価
控工 H350*350*12*19		式	1		6,852,740		
控鋼杭		本	14	203,800	2,853,200		単 11号
腹越 控杭部	規格:[250*90*9*13	m	32	65,070	2,082,240		単 12号 暫定単価
タイ材		本	11	174,300	1,917,300		単 13号
上部工		式	1		4,026,238		
上部コンクリート工		式	1		4,026,238		
足場		m2	84	3,057	256,788		単 14号
鉄筋	D13, SD345	Kg	1,407	195.4	274,927		単 15号
現場水中溶接	鋼板+棒鋼	m	6	28,880	173,280		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港 (西浜地区) 阿南・橘 - 3 m物揚場工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	側面 (鋼製型枠)	m2	119	10,070	1,198,330		単 17号
型枠	妻, 底面 (木製型枠)	m2	16	10,910	174,560		単 18号
伸縮目地	瀝青質系, t=10mm	m2	57	2,678	152,646		単 19号
コンクリート	24-12-20(25)BB, W/C≤55%	m3	67	26,650	1,785,550		単 20号
基礎碎石	RC-40	m2	7	1,451	10,157		単 21号
付属工		式	1		10,193,260		
係船柱工		式	1		181,100		
係船柱	30kN型	基	1	181,100	181,100		単 22号 暫定単価
防舷材工		式	1		5,844,800		
防舷材	200H*2100L	基	13	449,600	5,844,800		単 23号
車止・縁金物工		式	1		1,994,560		
車止	角形鋼管製150*150	m	4	35,920	143,680		単 24号
車止	角形鋼管製250*250	m	23	58,920	1,355,160		単 25号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港 (西浜地区) 阿南・橘 - 3 m物揚場工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
縁金物	7mm製100*100	m	34	14,580	495,720		単 26号
防食工		式	1		2,172,800		
電気防食	耐用年数50年型 2.0A	個	8	271,600	2,172,800		単 27号
裏込・裏埋工		式	1		287,950		
裏埋工		式	1		287,950		
裏埋材	RM-40	m ³	78	2,300	179,400		単 28号
袋詰コンクリート		m ³	5	21,710	108,550		単 29号
土工		式	1		742,351		
作業土工(床掘工) 基礎捨石部		式	1		99,552		
床掘り	土砂	m ³	12	1,978	23,736		単 30号
土砂等運搬	土砂	m ³	12	1,918	23,016		単 31号
残土等処分		m ³	12	4,400	52,800		単 32号
作業土工(床掘工) 既設コンクリート舗装部		式	1		445,760		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港 (西浜地区) 阿南・橘 - 3m物揚場工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	489	226.3	110,660		単 33号
土砂等運搬	土砂	m3	60	1,185	71,100		単 34号
残土等処分		m3	60	4,400	264,000		単 35号
作業土工(埋戻工) 既設コンクリート舗装部		式	1		197,039		
埋戻し	土砂	m3	429	459.3	197,039		単 36号
構造物撤去工		式	1		869,360		
取壊し工		式	1		842,160		
コンクリート取壊し	既設上部工	m3	20	18,550	371,000		単 37号
コンクリート舗装版取壊し	既設コンクリート舗装版	m2	326	1,368	445,968		単 38号
アスファルト舗装版取壊し	既設アスファルト舗装版	m2	67	376	25,192		単 39号
撤去工		式	1		27,200		
廃プラスチック運搬処分	防眩材	t	0.5	54,400	27,200		単 40号
直接工事費		式	1		40,428,873		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 - 3m物揚場工事（1） （担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		6,065,111		
共通仮設費		式	1		3,071,111		
事業損失防止施設費		式	1		758,180		
水質汚濁防止膜		式	1		758,180		内 1号
安全費		式	1		2,100,981		
安全対策		隻	20	95,590	1,911,800		単 41号
探査		式	1		189,181		内 2号
技術管理費		式	1		211,950		
技術管理	土質試験	式	1		211,950		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,994,000		
純工事費		式	1		46,493,984		
現場管理費		式	1		11,265,000		
工事原価		式	1		57,758,984		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	水質汚濁防止膜							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	汚濁防止膜設置		m	40	6,240	249,600		
	汚濁防止膜撤去		m	40	5,824	232,960		
	汚濁防止膜賃料		式	1		275,620		
	合計					758,180		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	探査							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	潜水探査	探査機による場合、港内水域、普通、普通、1.0m未満、影響なし、10m未満、5km未満	m2	431	179.41	77,325		
	報告書作成		式	1		111,856		
	合計					189,181		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号	技術管理	土質試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		211,950			
合計					211,950			

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	基礎捨石	石材規格:10~200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	14,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1,086	1,086		
捨石(材料費)			m3	1.2	11,100	13,320		
合計						14,406		
単価						14,410	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	捨石本均し	水中±5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	17,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し,本均し,±5cm,200kg/個未満,普通,800m2未満,潮待ち部以外,10m未満,無し	m2	1	17,502.29	17,502.29		
合計						17,502.29		
単価						17,510	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	鉄筋	D13, SD345	単位	Kg	単位数量	1	単価	195.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 有り, 陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	1	195.34	195.34		
合計						195.34		
単価						195.4	円/Kg	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	現場水中溶接	鋼板+棒鋼	単位	m	単位数量	1	単価	28,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中被覆7-7溶接		6mm, 無し, 5m以上(標準)	m	1	28,874.95	28,874.95		
合計						28,874.95		
単価						28,880	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	型枠	前面 (鋼製型枠)	単位	m2	単位数量	1	単価	10,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	10,064	10,064		
合計						10,064		
単価						10,070	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	型枠	妻 (木製型枠)	単位	m2	単位数量	1	単価	10,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	10,908	10,908		
合計						10,908		
単価						10,910	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	24-12-20(25)BB, W/C≤55%	単位	m3	単位数量	1	単価 24,870
	コンクリート打設	ミキサー車打設, 鉄筋	m3	1	24,864	24,864	
	合計					24,864	
	単価					24,870	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水中コンクリート	30-15-25(20)C=350 高炉	単位	m3	単位数量	1	単価 31,720
	水中Co打設(ポンプ車直接打設)	50m3未満	m3	1	31,717.5	31,717.5	
	合計					31,717.5	
	単価					31,720	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	鋼矢板	規格:SYW295ハット形 (10H) , L=13.5m	単位	枚	単位数量	36	単価	364,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板・鋼管矢板材料	鋼矢板, 35枚・本	式	1		11,235,000		
	鋼矢板・鋼管矢板材料	鋼矢板, 1枚・本	式	1		1,007,000		暫定単価
	鋼矢板・鋼管矢板荷卸	ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, 鋼矢板	枚・本	36	1,035.57	37,280.52		
	鋼矢板(H鋼) 打設引抜(BH単・陸上)	打設, 12m以下, 鋼矢板, 広幅(ハット形), 10H型, 標準	枚・本	4	13,430.45	53,721.8		
	鋼矢板圧入(Nmax<=25)	陸上, 10H型, 12m以下	枚	32	24,160	773,120		
	合計					13,106,122.32		
	単価					364,100		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	控鋼杭		単位	本	単位数量	14	単価	203,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼杭材料		H形鋼杭, 14本	式	1		2,618,000		
鋼杭荷卸し		ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型)16t吊, H形鋼杭	本	14	1,035.57	14,497.98		
鋼矢板(H鋼)打設引抜(BH単・陸上)		打設, 12m以下, H形鋼杭, H350, 標準	枚・本	14	15,697.5	219,765		
	合計					2,852,262.98		
	単価					203,800	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	腹越 控杭部	規格:[250*90*9*13	単位	m	単位数量	32	単価	65,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	腹越材取付 陸上施工, 大型, 2214kg		m	32	59,176.3	1,893,641.6		
	材料費 鋼材 控杭部		式	1		88,081		
	材料費 ボルト・ナット 控杭部		式	1		100,338		暫定単価
	合計					2,082,060.6		
	単価					65,070		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	材	単位	本	単位数量	1	単価	174,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
タワヤ-取付		陸上, 40~60mm未満, 2回	組	1	174,263.3	174,263.3	
合計						174,263.3	
単価						174,300	円/本

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	足場	単位	m2	単位数量	1	単価	3,057
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	3,056.2	3,056.2	
合計						3,056.2	
単価						3,057	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	鉄筋	D13, SD345	単位	Kg	単位数量	1	単価	195.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 有り, 陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	1	195.34	195.34		
合計						195.34		
単価						195.4	円/Kg	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	現場水中溶接	鋼板+棒鋼	単位	m	単位数量	1	単価	28,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中被覆ワーク溶接		6mm, 無し, 5m以上(標準)	m	1	28,874.95	28,874.95		
合計						28,874.95		
単価						28,880	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	型枠	側面 (鋼製型枠)	単位	m2	単位数量	1	単価	10,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	10,064	10,064		
合計						10,064		
単価						10,070	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	型枠	妻,底面 (木製型枠)	単位	m2	単位数量	1	単価	10,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(鋼矢板式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	10,908	10,908		
合計						10,908		
単価						10,910	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	伸縮目地	瀝青質系, t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	2,678
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,678	2,678		
合計						2,678		
単価						2,678	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	コンクリート	24-12-20(25)BB, W/C≤55%	単位	m3	単位数量	1	単価	26,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 鉄筋, 50m3以上(標準)	m3	1	26,649	26,649		
合計						26,649		
単価						26,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	基礎碎石	RC-40	単位	m2	単位数量	1	単価	1,451
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,451	1,451		
合計						1,451		
単価						1,451	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	係船柱	30kN型	単位	基	単位数量	1	単価	181,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋加工組立	SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 無し	kg	32	191.3	6,121.6		
	鋼製型枠組立組外(重力式)	陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	4	10,064	40,256		
	コンクリート打設	クレーン打設, 鉄筋, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m3	1	25,672	25,672		
	係船柱取付	陸上, 100kN未満, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	基	1	89,917	89,917		
	架台取付	100kN未満	基	1	16,275	16,275		
	係船柱塗装	下塗+上塗(2回), 5m2未満	m2	1	2,808	2,808		
	合計					181,049.6		
	単価					181,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	防舷材	200H*2100L	単位	基	単位数量	1	単価	449,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋込栓取付		陸上, H = 250mm未満, 5基以上(標準) , 先付け(標準)	基	1	48,200	48,200		
防舷材取付		陸上, 無し, H = 250mm未満, ラフレソクレン, (油圧伸縮ジブ型)16t吊, 5基以上 (標準)	基	1	401,380.71	401,380.71		
合計						449,580.71		
単価						449,600	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	車止	角形鋼管製150*150	単位	m	単位数量	1	単価	35,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止取付		1本当り質量100kg未満の場合, 延30m 未満, 先付け(標準)	m	1	35,913	35,913		
合計						35,913		
単価						35,920	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	車止	角形鋼管製250*250	単位	m	単位数量	1	単価	58,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止取付		1本当り質量100kg未満の場合,延30m未満,先付け(標準)	m	1	58,913	58,913		
合計						58,913		
単価						58,920	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	縁金物	アルミ製100*100	単位	m	単位数量	1	単価	14,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁金物取付		延30m以上(標準)	m	1	14,575	14,575		
合計						14,575		
単価						14,580	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	電気防食	耐用年数50年型 2.0A	単位	個	単位数量	1	単価	271,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
陽極取付		既設構造物等を基地にして作業可	個	1	271,575	271,575		
合計						271,575		
単価						271,600	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	裏埋材	RM-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏埋材投入		15%	m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	袋詰コンクリート		単位	m3	単位数量	5	単価	21,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
レディミクストコンクリート 24-12-25(20)BB			m3	5	21,700	108,500		
麻袋 62cm×48cm			枚	5	10	50		
合計						108,550		
単価						21,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	床掘り	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,978
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模)	m3	1	1,978	1,978		
合計						1,978		
単価						1,978	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,918
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下	m3	1	1,918	1,918		
合計						1,918		
単価						1,918	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	4,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		4400円	m3	1	4,400	4,400		
合計						4,400		
単価						4,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	床掘り	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,185
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6.5km以下	m3	1	1,185	1,185		
合計						1,185		
単価						1,185	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 35号	残土等処分	単位	m3	単位数量	1	単価	4,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分		4400円	m3	1	4,400	4,400	
合計						4,400	
単価						4,400	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 36号	埋戻し	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	459.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	459.3	459.3		
合計						459.3		
単価						459.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 37号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート取壊し	既設上部工		単位	m3	単位数量	1	単価 18,550
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物取壊し	鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	15,480	15,480	
	コンクリートガラ運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5.7km以下	m3	1	1,268	1,268	
	処分費(m3)		m3	1	1,800	1,800	
	合計					18,548	
	単価					18,550	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 38号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コクリート舗装版取壊し	既設コクリート舗装版	単位	m2	単位数量	326	単価	1,368
	舗装版破碎	コクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	326	698.9	227,841.4		
	殻運搬	舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 4.5km以下, 全ての費用	m3	65	1,554	101,010		
	処分費(m3)		m3	65	1,800	117,000		
	合計					445,851.4		
	単価					1,368	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 39号	アスファルト舗装版取壊し	既設アスファルト舗装版	単位	m2	単位数量	67	単価	376
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	67	178.5	11,959.5		
	殻運搬	舗装版破碎, 機械(騒音対策不要, 厚15cm以下), 無し, 6.5km以下, 全ての費用	m3	3	2,811	8,433		
	処分費(m3)		m3	3	1,600	4,800		
	合計					25,192.5		
	単価					376	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 40号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
40号	廃プラスチック運搬処分	防舷材	単位	t	単位数量	1	単価 54,400
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 有り, 20.0km以下	t	1	9,391	9,391	
	処分費(t)		t	1	45,000	45,000	
	合計					54,391	
	単価					54,400	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 41号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
41号	安全対策		単位	隻	単位数量	1	単価 95,590
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全監視船		人日	1	95,590	95,590	
	合計					95,590	
	単価					95,590	円/隻